
H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo p ro jek tu : 2015-CZ-TM-0188-M

DODATEK Č. 1

KE KUPNÍ SMLOUVĚ „C-ROADS CZ VYBUDOVÁNÍ C-ITS KORIDORU
V OKOLÍ BRNA“ ZE DNE 5. 11. 2018

číslo smlouvy Kupujícího: 01IN-003286

číslo smlouvy Prodávajícího nebo Dodavatele: ..............................

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001750003

A C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C
MEMBER OF 0 C-ROADS PLATFORM

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56

zastoupené: ..................................................................

osoba oprávněná k podpisu Dodatku: ................................................................

(dále jen „Kupující“)

a

Sdružení CROSS Zlín, a.s. a Ing. Ivo Herman, CSc.

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín

zastoupené: ..................................................................

Vedoucí účastník společnosti CROSS Zlín, a.s.

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín

IČO: 607 15 286

DIČ: CZ60715286

zastoupené: I..... ........................................................... 

a

Člen společnosti Ing. Ivo Herman, CSc.

se sídlem: Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany

IČO: 425 88 022

DIČ: CZ6006141515

zastoupené: ..................................



H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo p ro jek tu : 2015-CZ-TM-0188-M MEMBER OF C-ROADS PLATFORM

C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C

(dále jen „Prodávající nebo „Dodavatel“)

Kupující a Prodávající/Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každá samostatně 
jen „Smluvní strana“

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke kupní smlouvě k veřejné zakázce „C-ROADS CZ 
Vybudování C-ITS koridoru v okolí Brna“ ze dne 5.11 2018. (dále jen „Dodatek“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 5.11.2018 Kupní smlouvu k plnění veřejné zakázky 
„C-ROADS CZ Vybudování C-ITS koridoru v okolí Brna“ (dále jen „Smlouva“).

1.2. Termíny uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam jako ve 
Smlouvě, není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak.

1.3. Předmětem Smlouvy je mimo jiné závazek Prodávajícího poskytovat Kupujícímu další 
služby dle přílohy č. 2 Smlouvy s názvem „Technická specifikace C-ITS koridoru v okolí 
Brna“ (tyto služby jsou dále označeny „Služby související s dodávkou“).

1.4. S ohledem na vzniklou potřebu rozšíření poskytování Služeb souvisejících s dodávkou 
nad rozsah stanovený v příloze č. 2 Smlouvy s názvem „Technická specifikace C-ITS 
koridoru v okolí Brna“ dochází tímto Dodatkem č. 1 k navýšení rozsahu těchto Služeb 
souvisejících s dodávkou Prodávajícím. Uvedená změna je definována ve vztahu 
k následujícím Službám souvisejících s dodávkou:

1.4.1. dodatečné služby v člověkohodinách;

1.4.2. provoz a údržba systému na rok, včetně poskytování nezáručních prací.

1.5. Poskytování Služeb souvisejících s dodávkou je nezbytné pro zajištění řádného plnění 
úkolů Kupujícího, mezi které patří:

1.5.1. provozování funkčního C-ITS systému;

1.5.2. zajištění kompatibility C-ITS koridoru se systémy v rámci C-ROADS;

1.5.3. zajištění národního a mezinárodního testování C-ITS koridoru se systémy 
v rámci platformy C-ROADS.

1.6. Na základě zjištění, že v dokumentech veřejné zakázky je zakázka označována pod 
dvěma názvy -  „ Vybudování C-ITS koridoru v okolíBrna“ a „C-ROADS CZ Vybudování C- 
ITS koridoru v okolí Brna“ -  pro jednotnou evidenci dokumentů souvisejících s plněním 
předmětu veřejné zakázky a závazků a povinností Smluvních stran, dohodly se Smluvní 
strany na sjednocení názvů, kdy nadále bude užíváno již jen názvu „C-ROADS CZ 
Vybudování C-ITS koridoru v okolí Brna“.



H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo p ro jek tu : 2015-CZ-TM-0188-M MEMBER OF C-ROADS PLATFORM

C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C

1.7. Na straně Kupujícího došlo k personálním změnám. Z tohoto důvodu je nutné změnit 
identifikační a kontaktní údaje uvedené ve Smlouvě.

1.8. Vzhledem k tomu, že:

1.8.1. služby související s dodávkou jsou zahrnuty v původním závazku Smlouvy 
v rozsahu, který plně nepokrývá dynamický vývoj C-ITS;

1.8.2. služby související s dodávkou v původním závazku Smlouvy nezahrnují 
umožnění financování nezáručních prací, které j sou popsány v příloze č. 2 Smlouvy 
s názvem „Technická specifikace C-ITS koridoru v okolí Brna“;

1.8.3. služby související s dodávkou jsou pro Kupujícího nezbytné z důvodů 
popsaných v odst. 1.5 tohoto Dodatku;

1.8.4. nutný rozsah Služeb souvisejících s dodávkou nemohl Kupující, který jedná 
s náležitou péčí, předvídat;

1.8.5. změna v osobě Prodávajícího není možná z ekonomických ani technických 
důvodů. Služby související s dodávkou musí být dodány takovým způsobem, aby 
splňovaly požadavky na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 
službami nebo instalacemi pořízenými Kupujícím v původním zadávacím řízení;

1.8.6. změna v osobě Prodávajícího by Kupujícímu způsobila značné obtíže nebo 
výrazné zvýšení nákladů;

1.8.7. navýšení Služeb souvisejících s dodávkou nepřekročí míru 30 % původní 
hodnoty závazku dle Smlouvy;

1.8.8. změna označování veřejné zakázky nemá vliv na předmět plnění;

1.8.9. změna kontaktních osob nemá vliv na předmět plnění;

nedochází v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), k podstatné změně závazku 
ze Smlouvy a Kupující je tak oprávněn umožnit změnu závazku ze Smlouvy bez 
provedení nového zadávacího řízení.

2. PREDMET DODATKU

2.1. Rozšíření ve vztahu ke Službám souvisejících s dodávkou a nezáručním pracím 
v rámci poskytování služeb provozu a údržby:

2.1.1. navýšení Služeb souvisejících s dodávkou pro rozvoj a zajištění kompatibility 
se systémy v rámci C-ROADS CZ a mezinárodní platformy C-ROADS a k zajištění 
činností souvisejících s mezinárodním či dalším národním testováním v rozsahu 
550 000 Kč.

Cena Dodatečných služeb se uplatní dle položkového soupisu prací, který je uveden v 
Příloze č. 2 Smlouvy s názvem „Technická specifikace C-ITS koridoru v okolí Brna“;

2.1.2. rozšíření služeb provozu a údržby o provádění nezáručních prací v rozsahu 
1 000 000 Kč.



H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo p ro jek tu : 2015-CZ-TM-0188-M

Cena nezáručních prací vychází z Přílohy č. 2 Smlouvy s názvem „Technická 
specifikace C-ITS koridoru v okolí Brna“. Seznam položek tohoto ceníku je rozšířen o 
relevantní položky z položkového soupisu prací. Cena nezáručních prací je daná 
tabulkou níže:

Dodávka: Kooperativní ITS koridor kolem Brna

Název položky Jednotková cena 
(bez DPH)

NEZÁRUČNÍ PRÁCE
Demontáž C-ITS a BT/WiFi jednotek/modulů 2 500
Přemontáž C-ITS a BT/WiFi jednotek/modulů (demontáž a následná 
montáž) 3 500
Základní vzdálená kontrola všech funkcí, vyhotovení zápisu o 
kontrole 2 000

Výměna SIM 1200
Výměna FW z důvodu nové funkcionality 2 500
Výměna antén 4 000
Výměna C-ITS jednotek 2 500
Výměna BT jednotek 3 500
Výměna WiFi jednotek 3 500
Doprava -  servisní km 19
Cena práce servis HW -  hod. 900
Cena práce servis vzdálený - hod. 1100
Cena nových C-ITS jednotek RSU (vč. BT/WiFi) 174 085
Cena nových C-ITS jednotek RVU/OBU (vč. BT/WiFi) bez HMI 95 970
Cena nových BT/WiFi jednotek 11480
Cena příslušných antén ITS- G5 3 800
Cena příslušných antén BT/WiFi 2800
Cena příslušných antén GPS 3 800
Cena příslušných antén LTE 2450
NEZÁRUČNÍ PRÁCE

A C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C
MEMBER OF 0 C-ROADS PLATFORM

2.2. Záhlaví Smlouvy (resp. identifikace Smluvních stran) se mění a nově zní:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem

IČO:

DIČ:

právní forma: 

bankovní spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

659 93 390

CZ65993390

příspěvková organizace

Česká národní banka,

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


H  Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Číslo p ro jek tu : 2015-CZ-TM-0188-M MEMBER OF C-ROADS PLATFORM

C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C

č. ú. 20001-15937031/0710

zastoupeno: .............................................................

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ................................................................ 

e-mail: ..............................

tel.: .............................

kontaktní osoba ve věcech organizačních: ...................................................................
.....................................................................

e-mail: ....................................

tel.: .............................

kontaktní osoba ve věcech technických: ..................................................

e-mail: .................................

tel.: .............................

(dále jen „Kupující“).

2.3. Odstavec 13.12 Smlouvy se mění a nově zní:

Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a 
výhradně osobním doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené 
adresy:
Při doručování Kupujícímu: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Čerčanská 2023/12 
Praha 4 
PSČ 140 00
K rukám: ...............................

2.4. Odstavec 13.13 Smlouvy se mění a nově zní:

Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 
prostřednictvím následujících kontaktů:

V případě Kupujícího: Jméno:
E-mail:
Tel.:

............................... 
.................................... 
.............................



Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

C-ROADS
C Z E C H  R E P U B L I C
MEMBER OF C-ROADS PLATFORM

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

2.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. V souladu s § 8 odst. 3 
zákona č. 340/2015 Sb. bude spolu s tímto Dodatkem v registru smluv zveřejněna i Smlouva.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Datum: 17.06.2020 10:36:07 +02:00

Datum: 2020.06.10 
07:20:16-t-02'00'


